
２０２０年３月２６日 

小田急商事株式会社 

 

新型コロナウイルス感染症へのＯｄａｋｙｕ ＯＸの取り組みについて 
 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申しあげます。 

 Ｏｄａｋｙｕ ＯＸでは、今般の新型コロナウイルスによる感染症への対策として、 

お客さまならびに従業員の健康と安全を最優先に、またお客さまに安心してお買い物いた

だけますよう、以下の対策を行なっております。 

お客さまには、ご理解ならびにご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

【店舗での取組み】 

１ アルコール消毒液の増設 

  お客さまに安心してお買い物いただくため、店舗入口などにアルコール消毒液を設置

しております。 

 

２ 接客時のマスク着用 

  ２月２０日（木）より、お客さまの健康と安全ならびに公衆衛生を考慮し、全従業員

マスクを着用して勤務しております。 

 

３ 惣菜・ベーカリーのバラ売り販売中止 

 トング等を使用してお客さまにセルフで販売している商品については、一部商品（水

産部門における鮭など）を除き、バラ売り販売は当面中止し、パック・袋売りなどに変

更しております。 

 

４ 試食販売の中止 

  試食販売については、全店舗実施しておりません。 

 

５ 衛生管理の強化 

  店舗において、レジ台、サッカー台、買い物カゴやショッピングカートの持ち手など、

アルコール消毒に努めております。また店内の一部施設や設備の使用を中止しておりま

す。 

 

【従業員への取組み】 

１ 全従業員へのマスク配布 

  ２月２０日（木）より、お客さまならびに従業員の健康と安全ならびに公衆衛生を考

慮し、出勤する全従業員にマスクを配布、着用して勤務しております。 

 

２ 全従業員の健康チェックの実施 

 出勤時に従業員全員に対して、体調確認を実施しています。万一、発熱がある場合や

体調不良の場合には、上長が確認し自宅療養を指示しています。 

 

３ 手洗いおよびアルコール消毒の徹底 

  勤務前および都度の作業開始時に全従業員の手洗いおよびアルコール消毒を義務付け

徹底しております。 

 

【お客さまへのお願い】 

◆ お客さまに、当店を安心してご利用いただけるよう、来店時のアルコール消毒への 

ご協力をお願いいたします。 

◆ 体調が優れないと感じられた場合は、お近くの従業員までその旨お申し出ください 

ませ。 

以上 


